
QUARTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 20134  CADERNO 11

EXCLUSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552100

EXCLUIR da publicação n° 537722, publicada no DOE n° 
32414 do dia 11/06/2013, o nome do servidor JAIR MOREIRA 
DOS SANTOS, matrícula n° 555894682, considerando a não 
realização da viagem, conforme memorando n° 1030/2013 do 
CIAM BELEM.
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
Presidente da FASEPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552107

PORTARIA: 0646/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 4
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
RAINERE BENTES DE SOUZA               Pedagogo                 57866223    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08243135147690000    0101000000          339030              100,00
08243135147690000    0101000000          339033              50,00
Observação: Cobrir despesas c/ alimentação e deslocamento 
de adolescente custodiado no CESEBA, referente a viagem p/ 
Itaituba/PA no período de 10 a 12/07/2013 (Proc. 325708/2013)
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552113

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 20/2013
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestar 
serviços de Locação de Rádio Transceptor Portáteis Padrão EP 
450 ou similar com visor, 64 canais, para atender as necessidades 
das Unidades de Atendi mento Socioeducativo da FASEPA de 
Belém, Santarém e Marabá pelo período de 12 meses.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: YEDA MARIA LOBATO PEREIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/07/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135147690000       339039 0101000000          Estadual
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552116

PORTARIA: 0649/2013
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM, 
para ser ouvido em audiencia
Fundamento Legal: Art.145 da lei 5.810/94(Processo 
257989/2013 mem° 912 e 1030/20103-CIAM BELEM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58250671/JACKSON AMORAS ALVES (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 05/06/2013 a 05/06/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552121

PORTARIA: 0647/2013
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM 
MARABÁ p/ serem ouvidos em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 325813/2013)
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
59042571/FABIANO COSTA SOUZA (Monitor) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 10/07/2013 a 11/07/2013
59054631/IVANILDE BRITO DOS SANTOS (Monitor) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 10/07/2013 a 11/07/2013
58996801/JOSE DE CASTRO (Motorista) / 1.5 diárias (Completa) 
/ de 10/07/2013 a 11/07/2013
572281442/OCÉLIO BATISTA OLIVEIRA (Monitor) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 10/07/2013 a 11/07/2013
59050971/SANDRA CAETANO (Pedagogo) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 10/07/2013 a 11/07/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552131

PORTARIA: 0648/2013
Objetivo: Proceder visita institucional, e domiciliar aos familiares 
de adolescente custodiada no CESEF
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 324778/2013)
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
59046031/MARCELINO MAGNO GONÇALVES DOS SANTOS 
(Motorista) / 0.5 diárias (Completa) / de 11/07/2013 a 
11/07/2013
571749511/MARIA JOSE GIBSON VALADARES (Assistente 
Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 11/07/2013 a 11/07/2013
541957851/RAIMUNDA CRISTINA LIMA DA SILVA (Psicólogo) / 
0.5 diárias (Completa) / de 11/07/2013 a 11/07/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552006

PORTARIA Nº 753/13 – SETER, 09 DE JULHO DE 2013.
Nome: Arlem da Silva Santos
Cargo: Agente Administrativo            Matrícula: 57197251/1
Período de Licença: 02/05/13 a 30/06/13
Lotação: DTE

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552123

PORTARIA Nº 767/2013 – SETER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Memorando nº 222/13–GAB/SETER de 
04/07/2013, protocolo nº 2013/326637;
RESOLVE: TRANSFERIR a Gratificação de Tempo Integral 
(GTI), da servidora AMANDA BAHIA PINTO, matrícula nº 
5900980/1, para a servidora ESTER DOS SANTOS VILHENA 
FILHA, matrícula nº 5900979/1, a contar de 01 de julho de 
2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 04 de 
julho 2013.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552127
PORTARIA Nº 766/2013 – SETER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Memorando nº 222/13–GAB/SETER de 
04/07/2013, protocolo nº 2013/326637;
RESOLVE: TRANSFERIR a Gratificação de Tempo Integral 
(GTI), do servidor LUCIANO ANTÔNIO COELHO REIS, 
matrícula nº 5898806/2, para a servidora MARIA EDINILZA 
MOURA SANTOS, matrícula nº 57224023/2, a contar de 01 de 
julho de 2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 04 de 
julho 2013.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552154

PORTARIA: 702/13
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
KATIA ANDRADE DA SILVA                gerente                  5490499     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08122129745340000    0101000000          339030              300,00
08122129745340000    0101000000          339039              200,00
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552157

PORTARIA: 712/13
Objetivo: conduzir veículo tipo caminhão baú com artesanato, 
para a “XIV FENEART” – Feira de Negócios do Artesanato em 
Olinda-PE
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
OLINDA/PE - Brasil<br
Servidor(es): 
3223639/VALDIVINO ROCHA DA SILVA (Motorista) / 17.5 diárias 
(Completa) / de 01/07/2013 a 18/07/2013<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552163

PORTARIA: 713/13
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
VALDIVINO ROCHA DA SILVA              motorista                3223639     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
11334136164830000    0101000000          339030              2.860,00
11334136164830000    0101000000          339036              200,00
11334136164830000    0101000000          339039              500,00
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

PORTARIA DE ELOGIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552288

PORTARIA Nº 769/13 – SETER.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o 6° concurso Servidor Nota 10, realizado pela 
Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA;
Considerando a atribuição de notas e apuração realizada pela 
comissão de avaliação, instituída pela Portaria n° 768/13-SETER, 
para julgar os quesitos estabelecidos no edital do certame aos 
servidores inscritos desta Secretaria.
RESOLVE: ELOGIAR a servidora ELAINE PATRÍCIA DE 
OLIVEIRA ARAÚJO, Agente Administrativo, matrícula nº 
57188840-1, que obteve a maior pontuação, sendo eleita a 
Servidora Nota 10 do ano de 2013 da SETER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 08 de 
julho de 2013.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552174

PORTARIA: 733/13
Objetivo: realizar acompanhamento dos cursos do Programa 
PROJOVEM TRABALHADOR no município de Marituba
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5350271/BENEDITA DE LOURDE BARBOSA DE CASTRO 
(Assistente Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 08/07/2013 a 
08/07/2013<br
Ordenador: Vitor Almeida de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 552182

PORTARIA: 742/13
Objetivo: realizar programa de artesanato
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MONTE ALEGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54190354/SHEYLA PATRICIA PEREIRA PIRES (Agente 
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 08/07/2013 a 
12/07/2013<br
Ordenador: Vitor Almeida de Oliveira


